UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:         /TTr-SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày          tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”,

“Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”

05 năm (2018 - 2022) trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình.

Thực hiện Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công

nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp

đạt chuẩn văn hóa”; Văn bản số 3337/HD-BVHTTDL-TLĐ ngày 10/8/2015 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hướng

dẫn triển khai, thực hiện một số nội dung của Thông tư 08/2014/TT-BVHTTDL.

Căn cứ đề nghị của Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” tỉnh tại Văn bản số 2290/BCĐPT ngày 06/12/2022 về việc đề

nghị Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt

chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” 05 năm (2018 - 2022), Sở Văn

hoá và Thể thao kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định công nhận

“Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt

chuẩn văn hóa” 05 năm (2018 - 2022) cho 42 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp (trong

đó, có 14 cơ quan, 26 đơn vị và 02 doanh nghiệp) trên địa bàn tỉnh./.

 (Gửi kèm báo cáo kết quả rà soát, thẩm định các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”,

“Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” 05 năm (2018

– 2022); dự thảo Quyết định, danh sách các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đề

nghị công nhận đạt chuẩn văn hóa 05 năm (2018-2022)).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Tống Quang Thìn - PCT TT UBND tỉnh,

Trưởng Ban Chỉ đạo PT tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Đ/c Giám đốc, các đ/c PGĐ Sở;

- Lưu: VT, NSVHGĐ.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mạnh Cường

		2022-12-08T08:30:04+0700

		2022-12-08T10:42:55+0700

		2022-12-08T10:42:55+0700

		2022-12-08T10:42:55+0700